
Algemeen

Gegevens onderneming

Cimex Projectafbouw B.V. (hierna: "Cimex") is gevestigd aan de Witterweg 44 C te 
Bovensmilde. (Verslag 1)

Activiteiten onderneming

Cimex was actief op het gebied van het plaatsen van systeemwanden, plafondsystemen en 
het verrichten van allerlei bouwactiviteiten. De activiteiten zijn naar zeggen van de bestuurder 
sinds medio 2016 gestaakt. (Verslag 1)

Omzetgegevens

2014: € 207.643,00
2015: € 278.251,00 (Verslag 1)

Personeel gemiddeld aantal

16 (Verslag 1)

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00 (Verslag 1)

€ 5.281,39 (Verslag 2)

Verslagperiode

28 juni tot en met 26 juli 2017 (Verslag 1)

27 juli tot en met 31 oktober 2017 (Verslag 2)

Bestede uren in verslagperiode

7 uren (Verslag 1)

11,6 uren (Verslag 2)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014371:F001

28-06-2017

mr. P  Molema

Curator: mr. J.J.  Reiziger

Insolventienummer: F.18/17/150

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

7 uren (Verslag 1)

18,6 uren (Verslag 2)

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cimex wordt bestuurd door E.K. Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van E.K. 
Holding B.V. is de heer E. Kuitert. (Verslag 1)

1.2 Winst en verlies

2014: € -80.505,00
2015: € -50.179,00 (Verslag 1)

1.3 Balanstotaal

2014: € 118.738,00
2015: € 89.837,00

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. (Verslag 1)

1.5 Verzekeringen

Wordt geïnventariseerd (Verslag 1)

Niet van toepassing (Verslag 2)

1.6 Huur

Niet van toepassing; de activiteiten zijn al gestaakt en niet gebleken is van enige 
huurverplichtingen. (Verslag 1) 

1.7 Oorzaak faillissement

De resultaten van de onderneming waren gedurende een aantal jaren negatief. Om deze 
reden is besloten de onderneming te staken en te liquideren. Het liquideren van de 
onderneming heeft enige tijd geduurd. Gebleken is dat de failliete vennootschap nog een 
schuld aan het Pensioenfonds had welke niet betaald kon worden. Reden waarom het 
faillissement door het Pensioenfonds is aangevraagd. De bestuurder heeft tegen de uitspraak 
van het faillissement hoger beroep ingesteld. De mondelinge behandeling zal op 21 augustus 
2017 plaatsvinden. (Verslag 1)

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Het hoger beroep tegen het faillissementsvonnis is uiteindelijk niet doorgegaan omdat 
de bestuurder niet tot overeenstemming kon komen met de aanvragen van het 
faillissement. (Verslag 2)

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0 (Verslag 1)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2 (verslag 1)

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing (Verslag 1)

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Het creditsaldo van een bij de ABN AMRO Bank ad € 2.500,00 aangehouden 
bankrekening is door de bestuurder van de failliete vennootschap naar de 
boedelrekening overgemaakt. (Verslag 2)

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

De fiscus heeft een bedrag van € 2.777,00 aan de boedel betaald in verband met een 
teruggave VPB over het jaar 2015. (Verslag 2)

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een bankfinanciering. Op een bankrekening van de failliete 
vennootschap is een positief saldo aangetroffen, welk saldo door de bank naar de 
boedelrekening zal worden overgemaakt. (Verslag 1)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De onderneming zal niet doorgestart worden. (Verslag 1)

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. (Verslag 1)

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2013, 2014 en 2015 zijn te laat gedeponeerd (Verslag 1)

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Wordt onderzocht. (Verslag 1)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht. (Verslag 1)

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht. (Verslag 1)

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie. (Verslag 1)

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De schuldenlast wordt geïnventariseerd. (Verslag 1) 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De schuldenlast wordt geïnventariseerd. (Verslag 1) 

8.3 Pref. vord. van het UWV

De schuldenlast wordt geïnventariseerd. (Verslag 1) 

8.4 Andere pref. crediteuren

De schuldenlast wordt geïnventariseerd. (Verslag 1) 

Twee werknemers hebben vorderingen van in totaal € 11.521,90 ingediend. (Verslag 2)

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Onbekend (Verslag 1)

1 (Verslag 2)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Zoals tot nu toe gebleken zal de schuldenlast circa € 70.000,00 bedragen. (Verslag 1)

€ 68.051,46 (Verslag 2)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend. (Verslag 1)

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie. (Verslag 1) 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. (Verslag 1)

10.2 Plan van aanpak

- Hoger Beroep;
- Inventarisatie schulden;
- Onderzoek boekhouding.

- Inventarisatie schulden; 
- Onderzoek boekhouding.

10.3 Indiening volgend verslag

28 oktober (Verslag 1) 

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



14 februari 2018 (verslag 2)

10.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


